Diário Oficial
MUNICÍPIO DE SANTANA DO ARAGUAIA ,  ESTADO DO PARÁ

ANO IV - SEGUNDA - FEIRA, 06 DE OUTUBRO DE 2025, MUNICÍPIO DE SANTANA DO ARAGUAIA / ESTADO DO PARÁ  EDIÇÃO Nº 0808

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Permanente de Licitação - CPL

EXTRATO DE CONTRATO

Inexigibilidade: N°20/2025/SRP/FMC
LEI Nº 14.133/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO

COM O CANTOR NATANZINHO  LIMA, PARA APRESENTA-
ÇÃO NO DIA 06/11/2025, DURANTE A PROGRAMAÇÃO DO
EVENTO ANIVERSÁRIO DA CIDADE 2025, QUE OCORRERÁ
EM PRAÇA PÚBLICA NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ARA-
GUAIA-PA.

CONTRATANTE: FMC
CONTRATO Nº: 2025/245
CONTRATADA: NL PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA.
CNPJ: 44.147.523/0001-30.
VALOR: R$ 650.000,00
VIGÊNCIA: 12/08/2025 a 06/11/2025.

CARLOS VICENTE DO NASCIMENTO
Secretário Municipal de Cultura

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 056/2025/SRP/FMS

Sumário

Secretaria Municipal de Administração............................. 1

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA-
NA DO ARAGUAIA - PÁ, O Sr. Fernando Mendes Lima,
Homologa o Pregão Eletrônico N° 056/2025/SRP/FMS.

Objeto: Registro de preços para futura e eventual
aquisição de Insumos e  reagentes com cessão em como-
dato de equipamento  para atender a demanda do Labo-
ratório Municipal São Francisco de Assis.

Vencedora: BIO-RAD LABORATÓRIOS BRASIL
LTDA.

CNPJ: 03.188.198/0006-81.
Valor: R$ 158.541,80
Homologação no dia 06/10/2025
VALOR TOTAL: R$ 158.541,80

FERNANDO MENDES LIMA
Secretário Municipal de Saúde

3º TERMO ADITIVO DE QUANTITATIVO DE CONTRATO

Processo Licitatório nº 021/2022
Pregão Presencial n° 001/2022/SRP/PMSA
ATA de Registro de Preço Nº 036/2022
Contrato nº 252/2022
Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO

ARAGUAIA e a empresa: M N CARVALHO EIRELI ME.
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a

alteração de quantitativo e acréscimo/supressão de 25 %
(vinte e cinco por cento) ao valor total originário dos itens.
Em decorrência do presente aditivo, ficam acrescidos/supri-
midos os seguintes quantitativos: O valor total deste Termo
Aditivo é de R$ 869.700,00 (oitocentos e sessenta e nove mil
e setecentos reais) que corresponde ao acréscimo/supres-
são de 25% (vinte e cinco por cento), dos itens que trata a
Cláusula Segunda do presente Termo. Em razão do acrés-
cimo/supressão, o Contrato nº 252/2022, cujo valor global
originário era de R$ 3.478.800,00 (três milhões quatrocen-
tos e setenta e oito mil e oitocentos reais), passa a ser de
R$ 4.348.500,00 (quatro milhões trezentos e quarenta e oito
mil e quinhentos reais). As despesas oriundas do presente
aditivo correrão por conta da dotação orçamentária exercí-
cio 2025. Incumbirá a CONTRATANTE a publicação do extra-
to do presente Termo Aditivo no diário oficial do Município,
conforme dispõe o parágrafo único do art. 61 da Lei 8.666

Eduardo Alves Conti
Prefeito Municipal

Responsável: André Ferreira Campos
Secretária de Administração https://diariooficial.pmsaraguaia.pa.gov.br

Endereço: Praça dos Três Poderes, S/N, Centro
Santana do Araguaia – Pará

CEP: 68560-000 | Fone (94) 3431-1167

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ARAGUAIA Nº 0808 - SEGUNDA - FEIRA, 06 DE OUTUBRO DE 2025 2

de 1993. Permanecem inalteradas as demais cláusulas do
Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

Data da Assinatura: 02/10/2025.

3º TERMO ADITIVO DE QUANTITATIVO DE CONTRATO

Processo Licitatório nº 021/2022
Pregão Presencial n° 001/2022/SRP/PMSA
ATA de Registro de Preço Nº 036/2022
Contrato nº 253/2022
Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO

ARAGUAIA e a empresa: R.G.S ENGENHARIA EIRELI.
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a

alteração de quantitativo e acréscimo/supressão de 25 %
(vinte e cinco por cento) ao valor total originário dos itens.
Em decorrência do presente aditivo, ficam acrescidos/supri-
midos os seguintes quantitativos: O valor total deste Termo

Aditivo é de R$ 839.386,88 (oitocentos e trinta e nove mil
e trezentos e oitenta e seis reais e oitenta e oito centavos)
que corresponde ao acréscimo/supressão de 25% (vinte e
cinco por cento), dos itens que trata a Cláusula Segunda
do presente Termo. Em razão do acréscimo/supressão, o
Contrato nº 253/2022, cujo valor global originário era de R$
3.357.547,50 (três milhões trezentos e cinquenta e sete mil
quinhentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos),
passa a ser de R$ 4.196.934,38 (quatro milhões cento e no-
venta e seis mil novecentos e trinta e quatro reais e trinta
e oito centavos). As despesas oriundas do presente aditi-
vo correrão por conta da dotação orçamentária exercício
2025. Incumbirá à CONTRATANTE a publicação do extrato
do presente Termo Aditivo no diário oficial do Município,
conforme dispõe o parágrafo único do art. 61 da Lei 8.666
de 1993. Permanecem inalteradas as demais cláusulas do
Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

Data da Assinatura: 02/10/2025.